
Pointer
Vas. Tienes un Pointer.



Pointer
3 puertas 5 puertas

City
Datos Técnicos

Motor
Número de cilindros
Desplazamiento (cm3)
Alimentación de combustible
Potencia  (DIN) PS/rpm
Potencia  (SAE) hpPS/rpm
Par neto (DIN) Nm/rpm
Par neto (SAE) lb/rpm
Catalizador

Tren motríz y llantas
Transmisión 
Frenos delanteros
Frenos traseros
Suspensión delantera
Suspensión trasera
Estabilizador delantero
Dirección hidráulica
Rines de acero 13" / Llantas 175/70 R 13

Capacidades 
Pasajeros
Cajuela (l)
Tanque de combustible (l)
Peso vehicular (kg) 
Distancia de frenado 80-0 Km/hr. (m)
Rendimiento de combustible combinado (km/ l) 

Dimensiones (mm)
Largo
Ancho
Alto
Distancia entre ejes

Equipo de Seguridad
Inmovilizador Electrónico
Alarma acústica y óptica
Cinturones de seguridad delanteros de tres puntos
Cinturones de seguridad traseros laterales de tres puntos y central pélvico
Columna de dirección colapsable

Equipamiento Eléctrico
Aire acondicionado
Toma de corriente de 12V en Tablero

Equipamiento Interior
Vestiduras de asientos en tela y vinil
Revestimientos de puertas en tela
Asientos delanteros confort
Piso compartimento portaequipaje alfombrado
Asiento trasero abatible
Respaldo trasero de una pieza abatible 
Anaqueles en puertas
Consola central 
Portavasos

Equipamiento Exterior
Defensas en color negro
Defensas al color de la carrocería
Espejos exteriores en color negro
Espejos exteriores al color de la carrocería
Faros de alta refracción
Cristales entintados
Tapón de gasolina con llave
Tapón completo para rueda

4
1,781

Inyección múltiple
90/5250
88/5250
152/3000
109/3000

3 Vías

Manual (5)
Disco 

Tambor
Mc. Pherson

Independiente
S
P
S

5
285
51
923
34.7
13.1

3883
1630
1415
2468

S
S
S
S
S

P
S

S
S
S
S
S
S
S
S
S

S
-
S
-
S
S
S
-

4
1,781

Inyección múltiple
90/5250
88/5250
152/3000
109/3000

3 Vías 

Manual (5)
Disco 

Tambor
Mc. Pherson

Independiente
S
P
S

5
285
51
923
34.7
13.1

3883
1630
1415
2468

S
S
S
S
S

P
S

S
S
S
S
S
S
S
S
S

S
-
S
-
S
S
S
-

Plus 5 puertas

4
1,781

Inyección múltiple
99/5250
98/5250
152/3000
109/3000

3 Vías 
 
 

Manual (5)
Disco 

Tambor
Mc. Pherson

Independiente
S
P
S

5
285
51
927
34.7
13.1

3883
1630
1415
2468

S
S
S
S
S

P
S

S
S
S
S
S
S
S
S
S

-
S
-
S
S
S
S
S

�



Pointer
 3 puertas 5 puertasDatos Técnicos

Colores Exteriores

Blanco Glacial
Negro Onix
Rojo Brillante
Gris Urano
Gris Carbono metálico
Plata light metálico
Beige Júpiter metálico
Azul Indigo perlado
Rojo Murano perlado

Paquetes opcionales
Paquete Aire Acondicionado
Dirección hidráulica
Aire acondicionado

Color Interior
Tela "Village"

Antracita
Antracita
Antracita
Antracita

-
Antracita
Antracita
Antracita
Antracita

P
P

Color Interior
Tela "Village"

Antracita
Antracita
Antracita
Antracita

-
Antracita
Antracita
Antracita
Antracita

P
P

Color Interior
Tela "Village"

Antracita
Antracita
Antracita

-
Antracita
Antracita
Antracita
Antracita
Antracita

P
P

 

City
Plus 5 puertas

La innovación constante es el principio que impulsa a Volkswagen para satisfacer a sus clientes.
Visite a su concesionario y conozca las especificaciones actuales del modelo y versión de su preferencia.



Pointer
Station Wagon Pick UpDatos Técnicos

Motor
Número de cilindros
Desplazamiento (cm3)
Alimentación de combustible
Potencia  (DIN) PS/rpm
Potencia  (SAE) hpPS/rpm
Par neto (DIN) Nm/rpm
Par neto (SAE) lb/rpm
Catalizador

Tren motríz y llantas
Transmisión 
Frenos delanteros
Frenos traseros
Suspensión delantera
Suspensión trasera
Estabilizador delantero
Dirección hidráulica
Rines de acero 13" / Llantas 175/70 R 13
Rines de acero 14" / Llantas 185/60 R 14
Rines de aluminio 14" / Llantas 185/60 R14

Capacidades
Pasajeros
Cajuela (l)
Carga útil
Tanque de combustible (l)
Peso vehicular (kg) 
Distancia de frenado 80-0 Km/hr. (m)
Rendimiento de combustible combinado (km/ l) 

Dimensiones (mm)
Largo
Ancho
Alto
Distancia entre ejes

Equipo de Seguridad
Inmovilizador Electrónico
Alarma acústica y óptica
Sensor de movimiento en el interior del auto
Función de cierre automático de cristales al activar alarma con control remoto
Cinturones de seguridad delanteros de tres puntos con ajuste de altura
Cinturones de seguridad traseros laterales de tres puntos y central pélvico
Columna de dirección colapsable

Equipamiento Eléctrico
Aire acondicionado
Central de cerraduras 
Toma de corriente de 12V en Tablero
Elevadores eléctricos de cristales
Espejos exteriores con ajuste eléctrico
Medallón con desempañante
Limpiador de medallón

Equipamiento Interior
Vestiduras de asientos en velour
Vestiduras de asientos en tela
Revestimientos de puertas en velour
Revestimientos de puertas en tela
Asientos delanteros confort
Piso compartimento portaequipaje alfombrado
Compartimento portaequipaje totalmente alfombrado
Asiento trasero abatible
Respaldo trasero de una pieza abatible 
Asientos delantero lado conductor con ajuste de altura
Anaqueles en puertas
Consola central 
Espejo de vanidad derecho
Parasol lado conductor con portadocumentos
Portavasos

4
1,781

Inyección múltiple
105/5250
98/5250
152/3000
109/3000

3 Vías

Manual (5)
Disco 
Tambor

Mc. Pherson
Independiente

S
S
S
-
P

5
437

-
51

1088
34.7
12.6

4131
1621
1417
2468

S
S
S
P
S
S
S

P
P
S
P
P
S
S

S
-
S
-
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S

4
1,781

Inyección múltiple
105/5250
98/5250
152/3000
109/3000

3 Vías

Manual (5)
Disco 
Tambor

Mc. Pherson
Independiente

S
P
-
S
P

2
-

700
54

1037
34.7
12.6

4377
1649
1464
2598

S
S
S
P
S
-
S

P
P
S
P
P
-
-

-
S
-
S
S
-
-
-
-
S
S
S
S
S
S



Pointer
 Station Wagon Pick UpDatos Técnicos

Equipamiento Exterior
Defensas al color de la carrocería
Espejos exteriores al color de la carrocería
Faros dobles de alta refracción
Cristales entintados
Antena en Toldo
Tapón de gasolina con llave
Portaequipaje en toldo

Dimensiones Caja de carga (mm)
Largo
Ancho
Alto
Distancia entre ruedas en la caja de carga
Superficie compartimiento de carga (m2)

Colores Exteriores

Blanco Glacial
Blanco Marfil
Plata Reflex metálico
Negro Onix
Rojo Brillante
Plata light metálico
Azul Indigo perlado
Rojo Murano perlado

Paquetes opcionales
Paquete Aire Acondicionado
Aire acondicionado

Paquete lujo
Aire acondicionado
Central de cerraduras 
Elevadores eléctricos de cristales
Espejos exteriores con ajuste eléctrico
Función de cierre automático de cristales al activar alarma con control remoto
Rines de aluminio 14" / Llantas 185/60 R14

Paquete Aire Acondicionado
Dirección hidráulica
Aire Acondicionado

Paquete lujo
Dirección hidráulica
Aire Acondicionado
Central de cerraduras 
Elevadores eléctricos de cristales
Espejos exteriores con ajuste eléctrico
Función de cierre automático de cristales al activar alarma con control remoto
Rines de aluminio 14" / Llantas 185/60 R14

S
S
S
S
S
S
S

Velour "Square"
Gris

-
-

Gris
Gris
Gris
Gris
Gris

P

P
P
P
P
P
P

S
S
S
S
S
S

1260
1642
469
864
2.1

Tela "Digit"
-

Antracita
Antracita

-
Antracita

-
Antracita
Antracita

P
P

P
P
P
P
P
P
P 

La innovación constante es el principio que impulsa a Volkswagen para satisfacer a sus clientes.
Visite a su concesionario y conozca las especificaciones actuales del modelo y versión de su preferencia.


