Vas. Tienes un Pointer.



Dation Technology Technol					
Name			Citv		
Monter of clinifons	Dates Técnices	3 nuertas		Plus 5 puertas	
Note		3 puel las	5 puel las	rius o puerius	
Tomarisión Manual (p)	Número de cilindros Desplazamiento (cm3) Alimentación de combustible Potencia (DIN) PS/rpm Potencia (SAE) hpPS/rpm Par neto (DIN) Nm/rpm Par neto (SAE) lb/rpm	1,781 Inyección múltiple 90/5250 88/5250 152/3000 109/3000	1,781 Inyección múltiple 90/5250 88/5250 152/3000 109/3000	1,781 Inyección múltiple 99/5250 98/5250 152/3000 109/3000	
Pasalgeros 5 5 5 5 5 5 5 5 5	Transmisión Frenos delanteros Frenos traseros Suspensión delantera Suspensión trasera Estabilizador delantero Dirección hidráulica	Disco Tambor Mc. Pherson Independiente S P	Disco Tambor Mc. Pherson Independiente S P	Disco Tambor Mc. Pherson Independiente S P	
Largo	Pasajeros Cajuela (I) Tanque de combustible (I) Peso vehicular (kg) Distancia de frenado 80-0 Km/hr. (m)	285 51 923 34.7	285 51 923 34.7	285 51 927 34.7	
Immovilizador Électrónico Alarma acústica y óptica S S S S S S Cintrurones de seguridad delanteros de tres puntos Cintrurones de seguridad treseros laterales de tres puntos y central pélvico S Columna de dirección colapsable S Equipamiento Eléctrico Aire accondicionado P F P P P P P P P P P P P P P P P P P	Largo Ancho Alto	1630 1415	1630 1415	1630 1415	
Aire acondicionado Toma de corriente de 12V en Tablero S S S S S S S S S S S S S S S S S S S	Inmovilizador Electrónico Alarma acústica y óptica Cinturones de seguridad delanteros de tres puntos Cinturones de seguridad traseros laterales de tres puntos y central pélvico	S S S	S S S	S S S	
Vestiduras de asientos en tela y vinil Revestimientos de puertas en tela S S S S S S S S S S S S S S S S S S S	Aire acondicionado	· ·	· ·	·	
Defensas en color negro S S S - Defensas al color de la carrocería - Espejos exteriores en color negro S S Faros de alta refracción S Cristales entintados S Tapón de gasolina con llave S S - S - S - S - S - S - S - S - S -	Vestiduras de asientos en tela y vinil Revestimientos de puertas en tela Asientos delanteros confort Piso compartimento portaequipaje alfombrado Asiento trasero abatible Respaldo trasero de una pieza abatible Anaqueles en puertas Consola central	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	S S S S S S	S S S S S	
	Defensas en color negro Defensas al color de la carrocería Espejos exteriores en color negro Espejos exteriores al color de la carrocería Faros de alta refracción Cristales entintados Tapón de gasolina con llave	-	-	- S S S	

		City	
Datos Técnicos	3 puertas	5 puertas	Plus 5 puertas
Colores Exteriores	Color Interior Tela "Village"	Color Interior Tela "Village"	Color Interior Tela "Village"
Blanco Glacial	Antracita	Antracita	Antracita
Negro Onix	Antracita	Antracita	Antracita
Rojo Brillante	Antracita	Antracita	Antracita
Gris Urano	Antracita	Antracita	-
Gris Carbono metálico	-	-	Antracita
Plata light metálico	Antracita	Antracita	Antracita
Beige Júpiter metálico	Antracita	Antracita	Antracita
Azul Indigo perlado	Antracita	Antracita	Antracita
Rojo Murano perlado	Antracita	Antracita	Antracita
Paquetes opcionales			
Paquete Aire Acondicionado			
Dirección hidráulica	Р	Р	Р
Aire acondicionado	Р	Р	Р



	B . =/ .	C: :: 14/	P. 1.1.	
	Datos Técnicos	Station Wagon	Pick Up	
	Motor			
	Número de cilindros	4	4	
	Desplazamiento (cm3)	1,781	1,781	
	Alimentación de combustible	Inyección múltiple	Inyección múltiple	
	Potencia (DIN) PS/rpm	105/5250	105/5250	
	Potencia (SAE) hpPS/rpm	98/5250	98/5250	
	Par neto (DIN) Nm/rpm	152/3000	152/3000	
	Par neto (SAE) lb/rpm Catalizador	109/3000	109/3000	
	Catalizador	3 Vías	3 Vías	
	Tren motríz y llantas			
	Transmisión	Manual (5)	Manual (5)	
	Frenos delanteros	Disco	Disco	
	Frenos traseros	Tambor	Tambor	
	Suspensión delantera	Mc. Pherson	Mc. Pherson	
	Suspensión trasera	Independiente	Independiente	
	Estabilizador delantero	S	S	
	Dirección hidráulica	S	Р	
	Rines de acero 13" / Llantas 175/70 R 13	S		
	Rines de acero 14" / Llantas 185/60 R 14	-	S	
	Rines de aluminio 14" / Llantas 185/60 R14	P	Р	
	Capacidades			
	Pasajeros	5	2	
	Cajuela (I)	437		
	Carga útil		700	
	Tanque de combustible (I)	51	54	
	Peso vehicular (kg)	1088	1037	
	Distancia de frenado 80-0 Km/hr. (m)	34.7	34.7	
	Rendimiento de combustible combinado (km/ l)	12.6	12.6	
	Dimensiones (mm)			
	Largo	4131	4377	
	Ancho	1621	1649	
	Alto	1417	1464	
	Distancia entre ejes	2468	2598	
		H C		
	Equipo de Seguridad		6	
	Inmovilizador Electrónico	S	S	
	Alarma acústica y óptica	S	S	
	Sensor de movimiento en el interior del auto Función de cierre automático de cristales al activar alarma con control remoto	S	S P	
	Cinturones de seguridad delanteros de tres puntos con ajuste de altura	β S	β S	
	Cinturones de seguridad traseros laterales de tres puntos y central pélvico	\$ \$	3	
	Columna de dirección colapsable	S S	-	
-	Colonials do direction colapsable		3	
	Equipamiento Eléctrico			
	Aire acondicionado	Р	P	
	Central de cerraduras	P	P	
	Toma de corriente de 12V en Tablero	S	S	
	Elevadores eléctricos de cristales	P	P	
	Espejos exteriores con ajuste eléctrico	P		
	Medallón con desempañante Limpiador de medallón	S S	The All	
	Emplador do modulion	J		
	Equipamiento Interior			
	Vestiduras de asientos en velour	S	-	
	Vestiduras de asientos en tela	:	S	
	Revestimientos de puertas en velour	S	-	
	Revestimientos de puertas en tela	-	S	
	Asientos delanteros confort	S	S	
	Piso compartimento portaequipaje alfombrado	S	-	
	Compartimento portaequipaje totalmente alfombrado	S	-	
	Asiento trasero abatible	S	-	
	Respaldo trasero de una pieza abatible	S	-	
	Asientos delantero lado conductor con ajuste de altura	S	S	
	Anaqueles en puertas	S	5	
	Consola central	S	S	
	Espejo de vanidad derecho	S S	\$ \$	
	Parasol lado conductor con portadocumentos Portavasos	S S	S S	
	1 O 10110303	J 	s	

Datos Técnicos	Station Wagon	Pick Up	
Equipamiento Exterior		_	
Defensas al color de la carrocería	S	S	
Espejos exteriores al color de la carrocería Faros dobles de alta refracción	S S	\$ \$	
Cristales entintados	S	S S	
Antena en Toldo	S	S	
Tapón de gasolina con llave	S	S	
Portaequipaje en toldo	S		
Dimensiones Caja de carga (mm)			
Largo		1260	
Ancho		1642	
Alto		469	
Distancia entre ruedas en la caja de carga		864	
Superficie compartimiento de carga (m2)		2.1	
Colores Exteriores	Velour "Square"	T D: ::	
Blanco Glacial	Velour "Square" Gris	Tela "Digit"	
Blanco Marfil	-	- Antracita	
Plata Reflex metálico	-	Antracita	
Negro Onix	Gris		
Rojo Brillante	Gris	Antracita	
Plata light metálico	Gris	A 1 7	
Azul Indigo perlado Rojo Murano perlado	Gris Gris	Antracita Antracita	
No o Moralio periodo	Olis	/ Williacila	
Paquetes opcionales			
Paquete Aire Acondicionado	2	Comment of the last of the las	
Aire acondicionado	Р		
Paquete lujo			
Aire acondicionado	Р		
Central de cerraduras	Р		
Elevadores eléctricos de cristales	Р		
Espejos exteriores con ajuste eléctrico Función de cierre automático de cristales al activar alarma con control remoto	P		
Rines de aluminio 14" / Llantas 185/60 R14	P		
Paquete Aire Acondicionado			
Dirección hidráulica Aire Acondicionado		P P	
7 ille 7 (condicionado			
Paquete lujo			
Dirección hidráulica		Р	
Aire Acondicionado		P	
Central de cerraduras Elevadores eléctricos de cristales Espeios exteriores con giuste eléctrico		P	
Espejos exteriores con ajuste eléctrico		P P	
Función de cierre automático de cristales al activar alarma con control remoto		P	
Rines de aluminio 14" / Llantas 185/60 R14		P	
		8 1	